
 
 

 

 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

 

VENDIM 

 

Nr. 592, datë 26.11.2020 

 

PËR  

MIRATIMIN E RREGULLORES “PËR KOMUNIKIMIN E KËSHILLIT TË LARTË 

GJYQËSOR ME MEDIAN” 
 

Në mbështetje të neneve 91 dhe 97 pika 1 shkronja “c” të Ligjit Nr.115/2016 “Për organet e qeverisjes 

të sistemit të drejtësisë”, si dhe në përputhje me Ligjin Nr.7756, datë 11.10.1993, “Për Shtypin”, me 

Ligjin Nr.97/2013 “Për mediat audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, me Ligjin Nr.119/2014 “Për 

të drejtën e informimit”, Ligjin Nr. 8457, datë 11.2.1999, “Për informacionin e klasifikuar “Sekret 

Shtetëror”” dhe me Ligjin Nr.9887, datë 10.3.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, me 

propozim të Komisionit të Vlerësimit të Etikës dhe Veprimtarisë Profesionale, Këshilli i Lartë 

Gjyqësor,  

VENDOSI: 

1. Të miratojë rregulloren “Për komunikimin e Këshillit të Lartë Gjyqësor me median“, sipas tekstit 

bashkëlidhur, pjesë e përbërëse e këtij vendimi. 

2. Ngarkohet Kryetari, anëtari i Këshillit i caktuar për kryerjen e detyrave në lidhje me marrëdhëniet 

me publikun dhe njësia mbështetëse për marrëdhëniet me publikun dhe botimet, me marrjen e 

masave përkatëse për zbatimin e këtij vendimi. 

3. Ngarkohet njësia mbështetëse për marrëdhëniet me publikun dhe botimet me publikimin e këtij 

vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 
 


